
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

IV  Unità Operativa – Personale A.T.A. ed Educativo 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392610 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO  ata.rm@istruzione.it  
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-      1519     USCITA - 

                         Roma, 25.01.2016 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.4.1994, n.297 riguardante le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione relative alle Scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge n.143 del 6.4.2004, art.2, comma 7 bis recante indicazioni e istruzioni per il 

riconoscimento dell’abilitazione all’insegnamento conseguita con il superamento 
dell’esame finale da parte di coloro che sono stati ammessi con riserva ai Concorsi 
banditi con Ordinanza n.1 del 2 gennaio 2001, sempre che abbiano maturato il requisito 
dei 360 giorni di servizio entro il 28 ottobre 2000, data di entrata in vigore della legge 
n.306 del 27.10.2000; 

VISTO  l’elenco dei docenti abilitati a seguito della partecipazione ai corsi abilitanti riservati dal 
quale risulta che la sig.ra BERNASCONI Maria ha sostenuto l’esame per la scuola 
elementare ed è stata esclusa per mancanza del requisito dei 360 giorni di servizio 
d’insegnamento; 

VISTA  l’istanza prodotta in data 15.01.2016, con la quale l’interessata chiede lo scioglimento 
della riserva per aver maturato il requisito dei 360 giorni di servizio entro il 28.10.2000;  

ESAMINATA la documentazione prodotta a corredo dell’istanza stessa; 
TANTO premesso e considerato  
 

D I S P O N E 
 

Per i motivi esposti in premessa la docente, BERNASCONI Maria  nata a Palombara Sabina prov. (RM)  il 
22.01.1963, inclusa con riserva negli elenchi degli abilitati della sessione riservata di cui all’O.M. n.1  del  
2.1.2001 per la scuola elementare  ha titolo allo scioglimento della riserva ed è pertanto abilitata per la 
scuola primaria con il punteggio 73,00/100. 
 
                                                                                                 F.to     IL DIRIGENTE 
                                                                                                              Rosalia Spallino 
 
 
Alla Sig.ra BERNASCONI Maria  
Via Pier Paolo Tosi, 25  
00018  Palombara Sabina 
ROMA 
 
All’Albo 
                                                 


